
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva programu ČT sport 

za období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Jiří Ponikelský, výkonný ředitel ČT sport 

Předkládá: Petr Dvořák, generální ředitel 

září 2023 

 

 



 
 

 
 

OBSAH 
1. Úvod 1 

2. Období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 2 

2.1 ČT sport v číslech 3 

2.2 Nejsledovanější přenosy 3 

2.3 Kvalitativní parametry 4 

3. Novinky 5 

4. Zahraniční reputace a spolupráce s EBU 6 

5. Spolupráce s ČOV, ČUS, SOKOLem a se sportovními svazy 8 

6. Programová skladba 8 

6.1 Atletika 8 

6.2 Cyklistika 9 

6.3 Děti a mládež 9 

6.4 Dokumentární a archivní tvorba 10 

6.5 Dostihy a jezdectví 10 

6.6 Estetické sporty 10 

6.7 Fotbal 11 

6.8 Lední hokej 11 

6.9 Magazíny 12 

6.10 Míčové sporty 12 

6.10.1 Domácí soutěže 13 

6.10.2 Šampionáty 13 

6.11 Motorismus 13 

6.12 Regionální vysílání 14 

6.13 Sport hendikepovaných 14 

6.14 Sportovní zpravodajství, publicistika 14 

6.15 Tenis 15 

6.16 Vodní sporty 15 

6.17 Zimní sporty 15 

7. Web a sociální sítě ČT sport 16 

8. ČT sport Plus / HbbTV 17 

9. Výhled na 2. pololetí roku 2023 18 

9.1 Plán vysílání akcí do konce roku 2023 18 

9.2 Ekonomický výhled 20 

 



 
 

1 
 

1. Úvod 
 

Vzhledem k tomu, že sportovní televizní vysílání už dávno není segmentované do určitých 

bloků, mezi kterými byly poměrně jasně definované přestávky, navázal podzim 2022 na nabité léto.   

Do toho se navíc stále ještě projevily dozvuky pandemie COVID-19, a tak součástí letního vysílání bylo 

i přesunuté Mistrovství světa v atletice, které mělo původně pořádat Eugene už v roce 2021, a také se 

do letních měsíců přesunulo MS juniorů v ledním hokeji, které pro český tým znamenalo čtvrtou příčku. 

K tomu už tradičně patří do letních měsíců také Tour de France, golfové turnaje v Česku, ME ve 

veslování, vysílali jsme MS žen i mužů ve volejbalu a rovněž mladý projekt multisportovních ME, kde 

se dařilo Adamu Ondrovi a také českým atletům. 

Podzim navázal Mistrovstvím Evropy v basketbalu, které bylo tentokrát i pro ČT další výzvou, 

neboť právě Česká televize zajišťovala přímé přenosy všech patnácti zápasů pražské skupiny jako 

oficiální host broadcaster. Stejný status pak měla i při MS ve veslování, jehož dějištěm byly Račice              

a dále také při Světovém poháru v cyklokrosu v Táboře, který byl i testem pro MS 2024. K tomu jsme 

vysílali také světový šampionát v cyklistice. Největším domácím říjnovým přenosem byla tradiční Velká 

pardubická steeplechase, to vše pochopitelně doplněno i o řadu přenosů z domácích soutěží. 

Listopad a prosinec pak byly především ve znamení MS ve fotbalu. Obavy z nižší sledovanosti 

v netradičním termínu se nepotvrdily, spíše se ukázalo, že pro evropského diváka je tento termín 

výhodný a potvrdil to i vysoký zájem o naše vysílání. Navíc poprvé byla v rámci sublicence část MS 

vysílána i na TV Nova a statistiky sledovanosti jasně potvrdily, že televizní divák dává přednost 

sportovnímu vysílání ČT. 

Stejně jako v předchozím roce byly víkendy taktéž ve znamení zimních sportů a Studia ČT sport, 

které pomáhá provázat pestrou nabídku zimních světových pohárů a dalších přímých přenosů, 

mimochodem velmi dobře se toto „kontinuální“ vysílání osvědčilo i v kombinaci s MS ve fotbalu. Česká 

televize během zimních měsíců (a také některých podzimních a jarních) nabídla v podstatě kompletní 

program zimních světových pohárů od alpských lyžařských disciplín, přes běžecké lyžování, skoky na 

lyžích, freestyle lyžování, snowboarding, boby, saně, skeleton, rychlobruslení, short track až po biatlon, 

který se stal jedním z divácky nejoblíbenějších sportů a ČT jeho ztvárnění věnuje zvláštní pozornost. To 

vše s velkým důrazem na účast českých sportovkyň a sportovců, doplněno ohlasy přímo z místa konání. 

Důležitou součástí zimního vysílání ze zahraničí byly pochopitelně i přímé přenosy z krasobruslení            

a pochopitelně především velké hokejové akce jako Euro Hockey Tour, Euro Hockey Challenge či 

Spengler Cup. Vrcholem zimního vysílání jednotlivých sportů pak byly světové šampionáty, ať už šlo      

o alpské lyžování, klasické lyžování či freestyle a snowboarding. 

Už od září mohli diváci na obrazovkách ČT sledovat kompletní nabídku halových sportů, tedy 

basketbal, volejbal, házenou, florbal či futsal. To vše doplněné o přenosy nabízené prostřednictvím 

nové platformy ČT sport Plus, která využívá streamování vysílání prostřednictvím IP technologií                  

a pomáhá doplňovat nabídku ČT sport. Ostatně ČT sport Plus bylo využíváno i při souběžných 

přenosech ze zimních světových pohárů, protože nabízí divákům možnost sledovat nerušeně celý 

přenos, který je třeba z programových důvodů na ČT sport zkrátit. Zároveň to vede k efektivnějšímu 

využití finančních prostředků vynaložených za TV práva. 

Také roky 2022 a 2023 jsou ve znamení úspor ve vysílání České televize a samozřejmě                       

i programu ČT sport. S tím třeba souvisel i zmiňovaný odprodej části práv TV Nova na fotbalové MS, 

což umožnilo ušetřit významnou finanční částku a získané prostředky mohly být alokovány do dalších 

projektů. Vše je nastaveno tak, aby i divák ČT dostal vysílání ve standardu, na který je zvyklý a který je 

dlouhodobě oceňován, ale zároveň se hledají všechny možné rezervy, jak zvýšit efektivitu vysílání. Tlak 



 
 

2 
 

na finanční stránku je motivací k hledání alternativních způsobů výroby, přenosu signálu atd. Na 

prvním místě zůstává kvalita, ale prostor je otevřen pro technické inovace a také další rozvoj platformy 

ČT sport Plus, která jednak nabízí víc prostoru pro český sport, zároveň ale skýtá možnosti pro ještě 

efektivnější využití zakoupených práv a také inovace pro televizního diváka, které jsou v klasickém 

terestricky šířeném vysílání neproveditelné (např. souběžné vysílání všech technických disciplín z MS 

v atletice). 

Když se vrátíme k obsahu vysílání, patří do něj i tradiční motoristická akce začátku roku, tedy 

Rallye Dakar. ČT tentokrát vzhledem k vysílacím právům musela upravit formát vysílání, ale i nová 

struktura pořadu obstála dle diváckého zájmu v konkurenci s komerční stanicí, která byla vlastníkem 

práv. 

Důležitou kapitolou je také spolupráce s jednotlivými svazy, které respektují pozici ČT jako 

hlavního partnera českého sportu a zároveň pozici, kterou získala mezi sportovními fanoušky. Kromě 

ligových soutěží byly příkladem spolupráce i MS v házené a také baseballový svátek World Baseball 

Classic. Práva na tuto vrcholnou světovou soutěž se podařilo získat ve spolupráci s Českou 

baseballovou asociací a přenosy s premiérově úspěšnou účastí české reprezentace patřily k divácky 

nejoblíbenějším. 

Z jarního a letního vysílání ČT sport a ČT sport Plus můžeme vypíchnou jen nejdůležitější body, 

protože kompletní výčet by byl na několik stránek. Už tradičně vysoký divácký zájem zaznamenalo MS 

v hokeji, cyklistická Tour de France i kompletní atletický program, který zahrnuje špičkové domácí 

mítinky, halové mistrovství Evropy, mistrovství světa, letos také Evropské hry (z nichž se vysílaly i další 

sporty) a k tomu všechny mítinky Zlaté ligy a Zlaté kontinentální tour. Momentálně probíhá velmi 

sledované MS v ragby. Velký divácký úspěch mělo Mistrovství světa žen v ledním hokeji s českou 

bronzovou medailí, ale i Mistrovství světa žen ve fotbalu bez české účasti. Vysílali jsme MS 

v basketbalu, ME ve volejbalu žen i mužů, kompletní nabídku soutěží ve vodním slalomu, ale třeba také 

nadmíru úspěšné MS v paralukostřelbě, protože i paralympijský sport patří mezi priority našeho 

vysílání. 

Česká televize se v roce 2023 zúčastnila důležitých tendrů. Čeští hokejoví fanoušci se mohou 

spolehnout na to, že národní sport, tedy hokej, uvidí i v dalších sezónách na obrazovkách ČT. Podařilo 

se získat jediný možný balíček práv pro terestriální vysílání hokejové extraligy na dalších pět sezón a 

dále byla uzavřena dohoda s Českým svazem ledního hokeje na práva na vysílání českých národních 

týmů pro další období. Hokejové vysílání dále doplní přenosy z Univerzitního hokeje a Chance ligy, a to 

jak na hlavním televizním programu ČT sport, tak na ČT sport Plus. 

 

2. Období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 
 

Priority našeho vysílání zůstávají stejné, tedy sledování českých sportovkyň a sportovců                 

a k tomu nabídka špičkového světového a evropského sportu. Ještě větší důraz je ale kladen na ženský 

sport, který je navíc v Česku velmi úspěšný, na sport mládeže a také sport hendikepovaných. Zvláštní 

kapitolu také tvoří výkonnostní a hobby sport, který má také své pevné místo ve vysílání ČT. Kompletní 

soupis přímých přenosů by byl neúnosně dlouhý, protože ve vysílání ČT sport je velkou výjimkou, pokud 

je den bez přímého přenosu. Pojďme tedy jen ke stručnému výběru. 

EuroBasket – Praha a další, amatérský ČT Týmový běh pro běžce, MS ve veslování – Račice, MS 

ve volejbalu žen, Velká pardubická, SP v cyklokrosu – Tábor, amatérský ČT Author Cup pro cyklisty, MS 

ve florbalu, tenisový Billie Jean King Cup, hokejové akce: Karjala Cup, SWISS Ice Hockey Games, 

Spengler Cup, MS v hokeji hráčů kategorie U20 a kategorie U18, Švédské hry, MS mužů, dále Zimní 



 
 

3 
 

olympiáda dětí a mládeže – Liberec, Jizerská 50 ze seriálu Ski Classics, amatérská lyžařská reality show 

S ČT sport na vrchol, biatlonový Světový pohár, ME a MS v biatlonu, ME a MS v krasobruslení, atletické 

ME a MS, golfové Masters, Pražský mezinárodní Maraton, World Baseball Classic, veslařské Primátorky, 

plážový Světový pohár – Ostrava, Světové poháry ve vodním slalomu, ME v basketbalu žen, fotbalové 

EURO U21, Tour de France, tenisový turnaj WTA – Praha, Orientační běh SP – Česko, cyklistické MS, 

MS žen ve fotbalu, volejbalové ME žen, MS v basketbalu, MS v paralukostřelbě a mnoho dalších velkých 

přenosů a pořadů. 

Vše výše uvedené doplněné o kompletní vysílání národních soutěží (mimo nejvyšší fotbalovou 

ligu) a utkání českých týmů v mezinárodních pohárech. Pořady, a v některých případech i přenosy, ze 

sportu hendikepovaných jsou další trvalou složkou vysílání programu ČT sport. 

Důležitá je také zmínka o „doplňkovém“ digitálním programu ČT sport Plus 

(HbbTV/www/aplikace), který, doplňuje vysílání ČT sport a jeho těžištěm jsou jednak zahraniční 

přenosy, které se již nevejdou do vysílání ČT sport, ale své diváky mají, tak rovněž spolupráce s českými 

sportovními svazy či pořadateli. ČT sport Plus dokázal ve výše uvedeném období nabídnout cca 500 

přenosů, které diváci mohou zhlédnout prostřednictvím HbbTV, webu či pomocí mobilní aplikace. 

 

 

2.1 ČT sport v číslech 
 

1. 9. 2021 – 31. 8. 2022: 

• Průměrný denní zásah – 819 tis. 

• Průměrný share – 3,34 % 

• Leader sledovanosti – program ČT sport: 4x (29. 5. 20,11 %; 12. 2. 17,55 %; 28. 5. 17,33 %;      
21. 5. 16,23 %)  

• Maximální celodenní share – 20,11 % 

• 4936 premiérových pořadů, 4591 hodin premiérového vysílání 

• 7150 repríz, 4169 hodin reprízového vysílání 
 

1. 9. 2022 – 31. 8. 2023: 

• Průměrný denní zásah – 791 tis. 

• Průměrný share – 3,49 % 

• Maximální celodenní share – 17,68 % (15. 5. 2023) 

• 4887 premiérových pořadů, 4859 hodin premiérového vysílání 

• 7494 repríz, 3901 hodin reprízového vysílání 

Zdroj dat: ATO – Nielsen, živá+TSO3; PEMD; dospělí 15+ 

 
 

2.2 Nejsledovanější přenosy 
 

Nejsledovanějším přenosem tohoto období bylo finálové utkání světového fotbalového 

šampionátu v Kataru mezi Argentinou a Francií, které sledovalo téměř 1,4 milionu diváků. Na dalších 

místech byly přenosy zápasů českého týmu na MS v hokeji 2023. Nejsledovanější z nich bylo utkání 

Česko – Švýcarsko s 1,24 milionem diváků 4+. Nejsledovanějším přenosem mimo fotbal a hokej byl 

biatlonový závod s hromadným startem žen – 744 tisíc diváků. 

 

10 nejsledovanějších sportovních přenosů (1. 9. 2022 – 31. 8. 2023): 



 
 

4 
 

Titul Datum Délka 
4+ 

Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS ve fotbale 2022 Katar: Argentina - Francie 18.12.22 3:10:06 13,6 1 381 37,12 2 161 

MS v hokeji 2023: Česko - Švýcarsko 21.05.23 2:48:32 12,7 1 243 32,11 2 497 

MS v hokeji 2023: Česko - Lotyšsko 15.05.23 3:08:29 12,3 1 210 30,48 2 351 

MS v hokeji 2023: Česko - Kazachstán 14.05.23 3:04:12 11,6 1 128 27,98 2 271 

MS v hokeji 2023: Kanada - Česko 23.05.23 2:35:36 11,3 1 133 50,68 1 900 

MS v hokeji 2023: Slovensko - Česko 12.05.23 2:37:54 9,7 965 47,91 1 579 

MS v hokeji 2023: Norsko - Česko 20.05.23 2:29:25 9,5 938 52,52 1 416 

MS v hokeji 2023: USA - Česko 25.05.23 2:38:14 9,3 944 48,71 1 648 

MS v hokeji 2023: Česko - Slovinsko 18.05.23 2:38:50 9,2 920 44,85 1 683 

MS ve fotbale 2022 Katar: Francie - Anglie 10.12.22 2:14:58 8,8 888 21,56 1 497 

Rating 000 – součet sledovanosti v TV a online streamu na webu ČT, platí pro všechny tabulky 

 

2.3 Kvalitativní parametry 
 

Spokojenost s pokrytím špičkových sportovních akcí vzrostla v prvním pololetí tohoto roku         

o 3 p. b. na 65 %. Divácká spokojenost s vysíláním ČT sport a sportovními pořady ČT se obecně 

dlouhodobě drží na velmi vysoké úrovni, který činí 87 %, resp. 84 %. 

 

Také podíl přímých přenosů na vysílání ČT sport vrostl, a to na 33 %. To je o 7 p. b. více než jaký 

byl průměr v letech 2017-2021 a o 3 p. b. více než v roce 2022. 

 

 



 
 

5 
 

3. Novinky 
 

Vzhledem k tomu, že se rok 2023 odehrává především ve znamení úspor, jsou novinky spíše 

„neviditelné“, protože jejich účelem je zlevnit některé části výrobního řetězce, aniž by se to negativně 

projevilo na kvalitě vysílání. Z hlediska diváka se nic nemění, přesto několik „viditelných“ novinek 

vysílání přineslo. Za zmínku určitě stojí test kontinuálního vysílání programu ČT sport v jiném než 

zimním víkendovém vysílání. Ten proběhl v období 31. 5. – 4. 6. 2023 a ukázal, že lze i v podmínkách 

ČT sport skládat vysílání do průběžného režimu, kdy jsou jednotlivé přenosy či záznamy logicky 

propojené studiem, které pomáhá v orientaci, je průvodcem diváka, zásobuje ho zpravodajskými 

novinkami a mimo jiné i tvoří jakýsi rozcestník v systému ČT sport Plus. To vše i při doplnění informační 

lištou vytváří z vysílání komplexního průvodce aktuálním sportovním děním a tento způsob vysílání měl 

i pozitivní ohlas od diváků. 

Další novinkou (i když částečně už testovanou v předchozích letech) bylo remote production        

u MS v hokeji a MS v atletice. Kompletní režie u těchto akcí byla na Kavčích horách, a odpadla tak 

nutnost posílat do dějiště velký přenosový vůz. Tato moderní technologie, kterou stále více využívají     

i další špičkové televizní stanice, je umožněna vyšší propustností tras z místa konání a přináší výrazné 

finanční úspory, aniž by se omezil komfort diváků. Při MS v atletice pak ještě umožnila nabídnout 

divákům prostřednictvím ČT sport Plus sledování jednotlivých technických disciplín prostřednictvím 

samostatných tras. Zároveň jsou díky této technologii atletické přenosy kompletně zaměřeny na 

českou účast, protože finální podoba signálu vzniká v režii ČT. 

I vzhledem k důrazu na moderní komunikační prostředky došlo k ještě výraznějšímu provázání 

vysílaného obsahu a webu ctsport.cz, který je významnou platformou pro propagaci vysílání, ale nabízí 

divákům i výraznou přidanou hodnotu, která vysílání doplňuje (např. při MS v atletice byly divákům 

k dispozici i komentátorské přípravy, takže každý divák dostal k dispozici historické a statistické údaje 

k jednotlivým disciplínám daleko nad obvyklý rámec). 



 
 

6 
 

4. Zahraniční reputace a spolupráce s EBU 
 
           Česká televize měla i v období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 na starosti výrobu mezinárodních akcí 

konaných na českém území s velkým mezinárodním přesahem a zhostila se této úlohy s vysokou 

profesionalitou. Stejně jako v minulých letech získala uznání a řadu pozitivních ohlasů ze strany 

mezinárodních federací, EBU, jiných televizních společností a dalších odběratelů signálu.  

Září bylo bohaté na velké sportovní události evropského a světového významu. Vše 

odstartovalo ME v basketbalu mužů 2022 – jedna ze 4 základních skupin se hrála v Praze a ČT 

zajišťovala přenosy ze všech 15 zápasů. Po basketbalu se světový zájem přesunul do Račic, kde se 

konalo Mistrovství světa ve veslování. Česká televize divákům znovu nabídla unikátní zpracování MS za 

použití nejmodernější speciální techniky. V obou případech tedy byla ČT hostitelskou televizí, která 

zabezpečovala kompletní televizní přenosy pro partnery v zahraničí. 

Podzim se nesl, již tradičně, v duchu fotbalových přenosů. V září se v Praze odehrálo prestižní 

utkání Ligy národů Česka proti hvězdnému Portugalsku a rozběhla se také podzimní část klubových 

soutěží Evropské ligy a Evropské konferenční ligy, kde v podzimní části Česká televize vyrobila zápasy 

Slavie a Slovácka, pokaždé s velmi pozitivní odezvou od diváků. Následovalo přátelské utkání pod 

hlavičkou UEFA Česko – Faerské ostrovy, které se uskutečnilo těsně před startem světového 

šampionátu v Kataru. Na jaře pak kvalifikace pokračovala zápasem Česko – Polsko. Pozornost byla 

věnována i fotbalistům do 21 let a jejich kvalifikačním zápasům na EURO. I tyto zápasy vyráběla ČT. 

Největším fotbalovým svátkem tohoto období bylo finále Evropské konferenční ligy UEFA 

v pražském Edenu v červnu 2023. Před vyprodaných stadiónem se střetly týmy West Ham United a FC 

Fiorentina. Rozsahem a nasazením techniky se jednalo o jeden z největších fotbalových přenosů ČT 

v historii sportovního vysílání. 

Samozřejmě fotbal nebyl jediným sportem, ze kterého vyráběla ČT přenosy nejen pro domácí 

vysílání, ale také pro zahraniční partnery. Naprázdno nepřišel třeba futsal, když ČT vyrobila kvalifikační 

utkání futsalové reprezentace s Arménií a Bosnou a Hercegovinou. 

Mezi nejnáročnější přenosy z hlediska výroby patří atletika a ČT je tradičním partnerem všech 

velkých atletických akcí na našem území. Prvním mezinárodním atletickým přenosem v sezóně je 

tradičně ostravské Czech Indoor Gala, dále ČT vyráběla přenosy z Pražského mezinárodního maratonu 

a také půlmaratonu, rozsahem největší je Zlatá tretra, která je součástí prestižní Zlaté kontinentální 

tour. Vyráběli jsme i další přenosy ze závodu Kontinentální tour, tedy Kladenské memoriály a Memoriál 

Josefa Odložila. Navíc se letos v Poděbradech konalo ME v chůzi družstev, které ČT tradičně nabídla 

atletickým fanouškům z místní lázeňské kolonády. 

Bohatá byla i sezóna zimních sportů, a tak se přenosy ČT přesunuly ze stadiónů do českých hor. 

Nejdříve se konal Světový pohár v alpském lyžování ve Špindlerově Mlýně, kde startovala i legendární 

Mikaela Shiffrinová, poté ČT ztvárnila klání běžeckých lyžařů na ČEZ Jizerské Padesátce v rámci seriálu 

Ski Classics. Vrcholem zimní sezóny pak byl Světový pohár biatlonistů v Novém Městě na Moravě. 

Biatlon je v současnosti jeden z nejpopulárnějších zimních sportů u nás, ať už se to týká počtu diváků 

u TV či fanoušků na stadiónu. Technologicky nejnáročnější televizní přenos proběhl bez vážných 

komplikací a byl generálkou na nadcházející Mistrovství světa, které se uskuteční v Novém Městě na 

Moravě v únoru 2024. 

Z míčových sportů ČT vyrobila všechna kvalifikační utkání v basketbalu žen na ME a mužů na 

MS a také zápasy ZVVZ USK Praha v Eurolize žen a zápasy EuroCupu brněnských Žabin. V centru Prahy 

v létě proběhl turnaj 3x3 basketbalu v rámci FIBA World Tour a přenosy byly opět pod taktovkou ČT. 



 
 

7 
 

ČT přinesla i utkání pod vysokou sítí, tedy volejbalovou Ligu mistrů i CEV Cup s českými zástupci 

z Českých Budějovic a Karlovarska. 

Další míčová utkání byla baráž na MS v házené žen a kvalifikační zápasy české házenkářské 

reprezentace na ME. 

Lední hokej měl již tradičně dostatečný prostor na obrazovkách ČT, tým ČT vyrobil jak zápasy 

Euro Hockey Challenge v dubnu, tak České hokejové hry v rámci Euro Hockey Tour na začátku května, 

těsně přes startem MS 2023. Navíc nechyběl ani juniorský hokejový svátek Hlinka Gretzky Cup 

z Břeclavi uprostřed léta. 

V Praze se tradičně konal tenisový turnaj WTA Prague Open, kdy Česká televize každý rok nabízí 

sérii přenosů od kvalifikačních utkání až po finále, a to včetně doprovodných studií a rozhovorů 

s hráčkami i osobnostmi světového tenisu. 

Na pardubickém dostihovém závodišti se na start před kamerami ČT postavili ti nejlepší koně, 

aby změřili své síly na již 132. ročníku Velké pardubické. 

V Karlových Varech si na své opět přišli fanoušci triatlonu při světovém poháru. Ti měli také 

díky ČT možnost sledovat závody XTERRA z Prachatic v přímém přenosu. 

K méně obvyklým sportovním událostem tohoto období patřilo curlingové klání World Curling 

Tour, Mistrovství světa v nohejbalu mužů a MS juniorů v hokejbalu 2023. Všechny tyto sportovní 

události vyrobila Česká televize pro sportovní fanoušky a světové diváky v kvalitě, která odpovídá 

nejvyšším standardům. 

Významná je také spolupráce s EBU, a to i na poli sportu. Česká televize se jako aktivní člen 

EBU (Evropské vysílací unie) výrazně podílí na spolupráci této tradiční organizace sdružující prakticky 

všechny veřejnoprávní televizní a rozhlasové společnosti našeho kontinentu. V roce 2022 EBU 

prakticky dokončila zásadní proces reorganizace zasahující výrazně právě do oblasti nákupu práv              

a výroby sportovních pořadů. ČT právě na základě kontinentálních smluv EBU odvysílala v roce 2022 

fotbalové MS (část zápasů ČT sublicenčně předala TV Nova), mnichovské European Championships 

(tedy několik evropských mistrovství pořádaných na jednom místě, mezi nimiž to byla třeba atletika či 

sportovní lezení), HMS i MS v atletice, MS v cyklokrosu, dráhové i silniční cyklistice a MS horských kol, 

ME i MS ve veslování, MS ve vodním slalomu i rychlostní kanoistice nebo MS v letech na lyžích. 

V rámci EBU se zástupci ČT v řídícím Sports Committee aktivně zapojili do vyjednávání 

finalizovaných důležitých smluv o právech na další období (ZOH a LOH 2026-2032, světová i evropská 

atletika do roku 2028, biatlon do 2030) a také do pilotních vysílání EBU Digital Project připravujících 

pro následující období možnost celoevropské dostupnosti sportovních přenosů na digitálních 

platformách. 

Česká televize má své zastoupení i v komisi, která se zabývá genderovou vyrovnaností 

sportovního vysílání. 

ČT získala v roce 2022 řadu uznání za zvládnutí náročných přenosových akcí na domácím území. 

Patřily mezi ně především náročná realizace kompletního programu MS ve veslování na kanále                   

v Račicích (18.–25. 9.) a také výroba patnácti zápasů zářijového ME basketbalistů (utkání pražské 

skupiny D v rámci šampionátu vrcholícího posléze na území Německa). Kvalitu českotelevizní výroby 

podtrhly přenosy z dramatické kvalifikace BJK Cupu Česko – Velká Británie (15.–16. 4.) a tradiční 

ocenění mezinárodní federace opět patřilo seriálu přenosů ze SP horských kol v Novém Městě (13.–

15. 5.). 



 
 

8 
 

5. Spolupráce s ČOV, ČUS, SOKOLem a se sportovními svazy 
 

Česká televize a české sportovní prostředí těsně spolupracují od samotného počátku a vznikem 

programu ČT sport v roce 2006 se tato spolupráce rok od roku zkvalitňuje a upevňuje. Vzájemná 

synergie s Českou televizí přináší sportovním svazům či pořadatelům výhody v podobě televizního 

zprostředkování sportovních událostí široké veřejnosti, možnost prezentovat se partnerům českého 

sportu a zlepšovat tak celkově sportovní prostředí v České republice. Role veřejnoprávního programu 

je dlouhodobě nezastupitelná. 

Nejdůležitější a nejviditelnější je spolupráce u světových akcí jako jsou olympijské hry, světové 

či evropské šampionáty nebo u dalších významných sportovních akcí pořádaných doma, kdy je Česká 

televize výrobcem mezinárodního i národního signálu. Vlastní obsah ale vytváříme i u akcí v zahraničí, 

kde tato spolupráce mj. přináší aktuální ohlasy českých sportovců ihned po skončení sportovního 

výkonu. 

Spolupráce na sportovních přenosech a sportovním zpravodajství s Národní sportovní 

agenturou, Českým olympijským výborem, Českou unií sportu, Českým svazem ledního hokeje, 

Fotbalovou asociací ČR, Českým svazem biatlonu, Českým atletickým svazem, Českým svazem kanoistů 

a svazem vodáků ČR, Českým volejbalovým svazem, Českou basketbalovou federací a dalšími svazy je 

opravdu významná a důležitá pro fungování sportovního vysílání České televize. 

 

 

6. Programová skladba 
 

6.1 Atletika  
 

V období září 2022 až srpen 2023 jsme z atletiky vysílali všechny důležité sportovní události. 

Vrcholem bylo MS v Budapešti, dále se jednalo o halové ME v Turecku, atletické mítinky Diamond 

League a World Athletics Continental Tour Gold. Z domácích akcí jsme odvysílali všechny akce typu 

MČR, seriál dálkových běhů RunCzech, Zlatou tretru, Czech Indoor Gala, Kladno hází, Memoriál Josefa 

Odložila a mnoho dalšího, např. ME v chůzi, z kterého jsme do vysílání zařadili přímé přenosy. Z atletiky 

jsme odvysílali více než 172 hodin premiérového vysílání. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS v atletice 2023 Maďarsko 61:11:37 1,8 169 9,26 1 923 

Zlatá tretra 2023 2:37:38 1,6 153 6,36 309 

Halové ME v atletice 2023 Turecko 18:14:58 1,3 127 6,31 1 271 

ME družstev Polsko 2023 9:55:51 1,1 104 6,04 629 

MČR v atletice 2023 5:20:15 1,0 96 6,23 443 

Wanda Diamond League 2022 8:45:41 0,6 55 2,99 514 

Wanda Diamond League 2023 23:51:16 0,6 55 3,33 943 

Czech Indoor Gala 2023 2:02:26 0,6 52 1,92 167 

 
 



 
 

9 
 

6.2 Cyklistika 
 

 Přímé přenosy a záznamy ze světa cyklistiky se u našich diváků těší velké popularitě, proto jí na 

programu ČT sport věnujeme velký prostor a snažíme se pokrýt ty nejzajímavější akce roku. Za silniční 

cyklistiky vysíláme MS, domácí MČR, vybrané klasické závody jako je například Gent-Wevelgem, Kolem 

Flander, ale třeba i reportáže z Českého poháru nebo živé vstupy z průběhu L'Etape Czech Republic. 

Přímé přenosy nabízíme i fanouškům horských kol, cyklokrosu a dráhové cyklistiky. Jedním z vrcholů 

této sezóny bylo MS v cyklistice ve Skotském Glasgow, kde se poprvé v historii sešly na jedné akci 

všechny druhy cyklistiky zároveň. Největší prostor je již tradičně věnován největšímu etapovému 

závodu Tour de France, kde jednotlivé etapy doplňují zajímavá sportovní studia a večerní sumáře, které 

každý den shrnují nejzajímavější okamžiky jednotlivý etap. Z cyklistiky jsme odvysílali více než 290 

hodin premiérového vysílání. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Tour de France 2023 101:04:01 1,4 139 9,51 1 798 

Kolem Flander 2:49:29 0,6 58 1,88 233 

MS v cyklistice 2023 Skotsko 54:15:22 0,6 54 2,85 1 179 

Tour de Suisse 14:55:28 0,4 39 3,06 477 

SP horských kol 2023 18:38:30 0,4 35 2,11 677 

L'Etape Czech Republic by Tour de France 1:34:33 0,3 30 1,56 187 

MS Urban Cycling 2022 1:44:00 0,2 24 1,76 110 

SP horských kol 2022 3:54:04 0,2 23 1,71 141 

MSR a MČR v silniční cyklistice 2023 0:57:39 0,2 17 2,39 26 

Horská kola: ČT Author Cup 2022 1:11:28 0,2 15 1,05 68 

 

6.3 Děti a mládež 
 

Opět se nám podařilo zařadit do vysílání nemalé množství sportovních událostí v dětských           

a juniorských kategoriích. Jednalo se především o reportáže z akcí typu MS, ME, EP a MČR, reportáže 

z regionálních akcí v týdeníku Sport v regionech a ve Sportovních zprávách. Největší sportovní akcí dětí 

a mládeže byl jubilejní dvacátý ročník Olympiády dětí a mládeže, který se uskutečnil v 

Královéhradeckém kraji. Na programu desáté zimní edice nechyběly tradiční sporty jako lední hokej, 

krasobruslení, alpské lyžování či biatlon a zařazena byla také disciplína pro handicapované sportovce. 

Na místě jsme měli opět studio, které navštívilo mnoho zajímavých hostů. Vysílali jsme přímé přenosy 

na programu ČT sport a ČT sport Plus. Další velká pozornost byla věnována MS v biatlonu juniorů. Ze 

sportovních akcí dětí a mládeže jsme odvysílali více než 57 hodin přímých přenosů a záznamů.  

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Biatlon: MS Juniorů Kazachstán 5:30:08 0,6 57 4,90 416 

Vodní slalom: MS juniorů U23 Polsko 0:29:51 0,6 52 3,60 102 

Judo: ME juniorů 2022 Česko 0:25:01 0,2 19 1,74 32 

Sjezd na divoké vodě: MS juniorů a U23 0:30:00 0,1 11 1,23 17 



 
 

10 
 

Olympiáda dětí a mládeže 2023 0:20:25 0,1 10 1,19 17 

Krasobruslení: ISU Junior Grand Prix Ostrava 0:30:20 0,1 10 0,76 18 

Vodní slalom: ME juniorů ve slalomu Slovensko 0:30:00 0,1 10 1,00 18 

 

 

6.4 Dokumentární a archivní tvorba 
  

Pokračujeme v pravidelném vysílání obnovených sportovních dokumentů z naší historie 

v rámci projektu Archiv D a Paměť národa.  Na obrazovky se povedlo vrátit 57 sportovních dokumentů 

o celkové stopáži více než 26 hodin se zásahem 600 tisíc diváků. 

 

 

6.5 Dostihy a jezdectví 
 

Do vysílání programu ČT sport jsme opět zařadili řadu přímých přenosů z dostihových závodů, 

například Velkou dubnovou cenu, České derby, Oaks, a také všechny kvalifikace na nejtradičnější 

dostihový závod Evropy Velkou pardubickou. Tu již tradičně vysíláme souběžně na programech               

ČT sport a ČT 1. Máme studio v místě konání, celý týden mapujeme přípravy na hlavní dostih a samotný 

nedělní přímý přenos Velké pardubické má více než 5 hodin a obsahuje kompletní program celého 

dostihového dne. Pro příznivce jezdectví vysíláme sestřihy ze světové Global Champions Tour, přenosy 

ze soutěží CSIO v Olomouci a řadu reportáží ze závodů českých jezdeckých seriálů. Z dostihů a jezdectví 

jsme odvysílali více než 40 hodin. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

132. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou 7:03:27 2,3 222 11,31 945 

Kvalifikace na 133. Velkou pardubickou 5:08:51 0,9 90 6,51 533 

Dostihy 2023 (12x) 13:21:12 0,6 56 3,62 634 

 

 

6.6 Estetické sporty 
 

 Programu estetických sportů vévodí krasobruslení. Do vysílání zařazujeme MS a ME a světovou 

Grand Prix. Dále vysíláme přenosy a reportáže z tanečního sportu, gymnastiky, aerobiku, 

akrobatického rokenrolu, trampolín a mnoho dalšího. Celkově jsme odvysílali více než 157 hodin. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

ME v krasobruslení 2023 Finsko 23:01:10 0,7 62 2,32 958 

World Team Trophy 2023 12:59:26 0,3 25 1,97 451 

Krasobruslení Grand Prix 67:44:23 0,2 23 1,42 1 446 

MS v krasobruslení Japonsko 2023 38:59:30 0,2 23 3,16 537 

Mistrovství ČR ve standardních tancích 0:30:10 0,2 19 1,75 31 

 

 



 
 

11 
 

6.7 Fotbal  
 

 Fotbal patří k nejsledovanějším sportům a na programu ČT sport tomu není jinak. Vrcholem 

sezóny bylo pochopitelně listopadové MS v Kataru. Finálové utkání bylo druhým nejsledovanějším 

přenosem roku 2022 a také nejsledovanějším fotbalovým přenosem na kanále ČT sport. Celkový zásah 

MS přesáhl 4,3 milionu diváků 4+ a pokrytí této vrcholné akce zabralo více než 100 hodin vysílací 

plochy. Kvůli vysokým teplotám se šampionát odehrál v netradičním období, a to v listopadu a prosinci. 

K šampionátu jsme měli bohatý doprovodný program, fotbalová studia, reportéra přímo v místě dění 

a denní sumáře. K šampionátu vznikla i speciální série pořadu AZ-kvíz s výhradně fotbalovou 

tématikou, která byla v průběhu šampionátu vysílána na programu ČT sport. Mezi další přenosy a akce 

patří přípravná a kvalifikační utkání naší reprezentace A i kategorie U21. Vysíláme přímé přenosy z Ligy 

národů UEFA, Evropské ligy UEFA, Evropské konferenční ligy UEFA a sumáře všech tří evropských 

pohárů, včetně Ligy mistrů UEFA. Z domácích soutěží to jsou přímé přenosy FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 

MOL Cupu a také pokračujeme v projektu Náš fotbal živě, kde vysíláme vybrané přímé přenosy 

z regionálních soutěží. Dále jsme vysílali přenosy z MS ve fotbale žen, ME žen i mužů do 19 a do 21 let 

a také vybraná přípravná a v neposlední řadě i kvalifikační utkání naší fotbalové reprezentace žen. 

Pravidelně také vysíláme studiový pořad Dohráno, který mapuje domácí i světové fotbalové dění. 

Celkově jsme odvysílali více než 592 hodin premiérového vysílání. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS ve fotbale 2022 Katar 100:52:56 4,7 478 16,79 4 313 

Kvalifikace na EURO 2024 10:00:54 3,8 368 12,85 1 660 

Liga národů UEFA 2022/23 10:16:13 2,5 249 8,37 1 467 

Evropská a Konferenční liga UEFA  59:36:43 2,0 196 7,08 2 456 

Reprezentační přípravná utkání 8:11:47 1,8 179 5,96 1 005 

MOL Cup 31:15:31 1,8 173 6,60 1 721 

ME ve fotbale U21 2023 39:23:01 1,0 96 3,97 1 423 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 49:57:14 0,5 51 2,58 1 111 

ME ve fotbale žen U19 2023 8:37:37 0,5 49 2,08 562 

Dohráno 26:29:59 0,5 45 1,77 849 

MS ve fotbale žen 2023 52:15:54 0,4 42 4,49 970 

 

6.8 Lední hokej 
 

Lední hokej patří stejně jako fotbal ke sportům, které se těší u diváků největší oblibě. Proto se 

snažíme do našeho vysílání zahrnout co největší počet hokejových přenosů. K našemu programu 

neodmyslitelně patří hokejová extraliga, z které jsme vysílali všechna úterní a nedělní kola, páteční 

souhrn kola Buly a pondělní Hokej den poté. Do naší nabídky dále patří světový šampionát žen, MS 

hráčů do 20 a do 18 let, olympijská kvalifikace žen, všechny turnaje Euro Hockey Tour a také Spengler 

Cup, Hlinka Gretzky Cup či vybrané přenosy z Chance ligy. Novinkou v našem vysílání jsou přenosy 

z Univerzitní hokejové ligy.  

 

Největším tahákem je každý rok světový šampionát v ledním hokeji s naší účastí. V roce 2023 

se uskutečnil ve Finsku a Lotyšsku. Na místě jsme měli sportovní studio a opět jsme našim divákům 



 
 

12 
 

nabídli všechna utkání šampionátu v přímém přenosu. I v tomto roce bylo MS jednou 

z nejsledovanějších akcí s průměrnou sledovaností 403 tisíc diváků a celkovým zásahem téměř 4,8 

milionu diváků. Oproti minulým letům však byla sledovanost nižší, což je do jisté míry způsobeno 

nepříliš úspěšným působením českého týmu. Naopak zvýšenému zájmu publika se těšil juniorský 

šampionát do 20 let na přelomu roku, na kterém došla česká reprezentace až do finále. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS v hokeji 2023 Finsko a Lotyšsko 103:58:56 4,1 403 16,59 4 787 

MS v hokeji U20 2023 Kanada 20:41:44 4,0 399 15,56 2 400 

Tipsport ELH (Buly) 4:17:15 2,6 252 7,55 706 

Euro Hockey Tour * 33:07:39 2,2 209 8,38 2 519 

Hlinka Gretzky Cup 2023 11:44:10 1,2 118 4,05 1 119 

Spengler Cup 21:00:50 1,1 111 3,51 1 259 

MS v hokeji žen 2022+2023 23:21:26 1,1 109 5,18 1 484 

* České hokejové hry, Švédské hokejové hry, Karjala Cup, Švýcarské hokejové hry 

 

6.9 Magazíny 
 

 Základní snahou programu ČT sport je nabídnout zejména přímé přenosy, ale je nutné 

podporovat i sporty, které četnost přenosů nemohou mít tak velikou. Zejména mezi specializovanou 

diváckou obcí v té chvíli přicházejí na řadu magazíny, které se věnují sportům s menší diváckou 

základnou. Patří mezi ně například Volejbalový magazín, BasketManie, V šachu, Touchdown či Magazín 

světového badmintonu. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Volejbalový magazín 11:23:12 0,1 13 0,71 392 

Magazín českého snowboardingu 0:37:39 0,1 12 0,57 49 

Touchdown 2:19:32 0,1 12 0,98 129 

Fotbal: Magazín UEFA 13:34:31 0,1 12 0,59 320 

Magazín světového badmintonu 15:10:48 0,1 7 0,54 306 

V šachu 4:56:48 0,1 7 0,67 97 

BasketManie 0:17:11 0,1 6 2,36 10 

 

6.10 Míčové sporty 
 

 Míčové sporty jsou nedílnou součástí vysílání programu ČT sport. Vysíláme přímé přenosy 

tuzemských soutěží i evropských pohárových soutěží ve florbalu, volejbalu, futsalu, basketbalu, 

házené, ale i v softballu, baseballu, stolním tenisu. Zejména podzimní World Baseball Classic z Japonska 

byl celosvětově velmi prestižní událostí. I přes časový posun zasáhl téměř 1,3 milionu diváků. 

 

Zařazujeme jak vybraná utkání z jednotlivých soutěží, tak utkání v rámci Českého poháru, MČR. 

Dále vysíláme kvalifikační a přípravná utkání našich reprezentací v jednotlivých míčových sportech, 



 
 

13 
 

světové a evropské šampionáty, kde primárně vyhledáváme účast našich reprezentací. Televizní 

vysílání doplňují vybraná komentovaná utkání vysílaná pouze na ČT sport Plus. Z míčových sportů jsme 

odvysílali téměř 940 hodin premiérového vysílání. 

 

6.10.1 Domácí soutěže 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Volejbalový magazín 11:23:12 0,1 13 0,71 392 

Magazín českého snowboardingu 0:37:39 0,1 12 0,57 49 

Touchdown 2:19:32 0,1 12 0,98 129 

Fotbal: Magazín UEFA 13:34:31 0,1 12 0,59 320 

Magazín světového badmintonu 15:10:48 0,1 7 0,54 306 

V šachu 4:56:48 0,1 7 0,67 97 

BasketManie 0:17:11 0,1 6 2,36 10 

 

6.10.2 Šampionáty 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS ve florbalu 2022 Švýcarsko 28:58:18 0,7 73 3,10 1 295 

ME ve volejbalu žen 2023 46:29:58 0,6 55 2,87 1 242 

ME ve volejbalu mužů 2023 3:51:39 0,5 52 1,48 313 

Kvalifikace ME ve volejbalu žen 2023 4:37:21 0,5 50 2,16 325 

ME v basketbalu mužů 2022 Česko 71:35:31 0,5 50 2,06 1 447 

MS ve volejbalu žen 2022 Nizozemsko a Polsko 54:51:14 0,4 37 1,52 1 120 

ME v basketbalu žen 2023 25:13:36 0,4 35 2,24 701 

MS v basketbalu mužů 2023 * 41:05:51 0,2 22 2,35 657 

World Baseball Classic 89:30:27 0,2 22 2,93 1 278 

MS ve volejbalu 2022 Polsko a Slovinsko 9:16:55 0,2 19 0,70 270 

MS v házené mužů 2023 48:38:44 0,2 18 0,69 784 

* Část přenosů vysílána v září 2023 

 

6.11 Motorismus 
 

 Motoristickém sportu se věnujeme v týdeníku Svět motorů, který mapuje vše důležité z této 

sportovní scény. Pravidelně zařazujeme vstupy a sumáře z domácího šampionátu v rallye, nově také 

přímé přenosy z autokrosu a z ploché dráhy. Vysílali jsme rovněž více než šestihodinový přenos tradiční 

Zlaté přilby, který byl doplněn studiem přímo z Pardubic. Z motorismu jsme odvysílali 121 hodin. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Zlatá přilba 2022 6:09:57 0,8 77 4,24 426 



 
 

14 
 

ME v autokrosu 2023 3:05:01 0,5 52 3,53 206 

MČR v autokrosu 2023 4:59:27 0,5 46 2,96 296 

Rallye 2022-23 16:04:05 0,3 32 1,78 891 

MS družstev na ploché dráze 2023 7:12:41 0,3 25 0,97 253 

WRC 2023 8:40:21 0,2 20 1,02 291 

Svět motorů 35:02:53 0,2 16 0,99 752 

 

6.12 Regionální vysílání 
 

 Vždy se snažíme klást důraz na to, aby si každý sport našel v našem programu své místo. Proto 

nemůžeme opomenout ani regionální sportovní akce a akce sportů s menší diváckou základnou. 

Reportáže z regionálního sportování vysíláme v týdeníku Sport v regionech a pravidelně zařazujeme 

reportáže do Sportovních zpráv. 

 

6.13 Sport hendikepovaných  
 

 Sportu hendikepovaných se pravidelně věnujeme v měsíčníku Paralympijský magazín,                 

ve Sportu v regionech, Sportovních zprávách a v reportážích z vybraných tuzemských akcí. Na přelomu 

května a června odvysílala ČT sport téměř 11 hodin z MS parahokejistů, ze kterého si naši sportovci 

odvezli bronzové medaile. ČT sport pokrylo svým vysílání i MS v paralukostřelbě, které se konalo v ČR. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS v parahokeji 2023 Kanada 10:36:31 0,2 15 1,17 260 

MS v paralukostřelbě 2023 Česko 3:43:39 0,4 35 2,42 187 

Paralympijský magazín 3:58:16 0,1 12 0,92 149 

  

6.14 Sportovní zpravodajství, publicistika 
 

Pokud není přímá časová kolize s důležitými přenosy, snaží se ČT sport každý den v pravidelném 

čase zařazovat polední blok s názvem Sportovní zprávy. Program ČT sport dále připravuje sportovní 

zpravodajství pro ČT24, ČT1 a ČT:D. Hlavní zpravodajský pořad Branky, body, vteřiny sledovalo                    

v průměru 742 tisíc diváků 4+, při podílu 22,09 %. Za celé sledované období dokázaly BBV oslovit téměř 

6,7 milionu diváků. V porovnání s předchozím, na velké sportovní akce bohatém období, klesla 

sledovanost BBV o 80 tisíc. Hodnota souvisí s poklesem průměrné doby sledování konkrétního 

televizního pořadu (ATS) i s celkově menší přítomností diváků u TV obrazovek. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Branky, body, vteřiny (ČT1 + ČT24) 70:26:25 7,8 742 22,09 6 685 

Sportovní zprávy 70:12:49 0,2 19 1,84 943 

 

 



 
 

15 
 

6.15 Tenis 
 

 Tenisový program byl v období září 2022 – srpen 2023 velmi bohatý. Vysílali jsme Billie Jean 

King Cup a Davis Cup, kdy obě akce sledovalo okolo 150 tisíc diváků. Z domácích turnajů pak J&T Banka 

Ostrava Open, Livesport Prague Open a UniCredit Czech Open. Domácí turnaje jsme doplňovali 

sportovním studiem přímo z místa konání. Z tenisu jsme odvysílali více jak 161 hodin přímých přenosů. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Davis Cup 17:48:10 1,6 154 6,61 1 528 

Billie Jean King Cup 30:06:03 1,4 136 5,78 1 555 

Livesport Prague Open 2023 56:14:25 0,7 66 4,62 1 321 

UniCredit Czech Open 7:57:37 0,2 22 1,90 230 

United Cup 2023 38:12:25 0,2 20 3,62 676 

 

6.16 Vodní sporty 
 

Velmi rozsáhlou nabídku naleznou na ČT sport příznivci vodních sportů, v poslední době opět 

s řadou úspěchů českých reprezentantů. Vysíláme tradiční tuzemské závody jako Primátorky                        

a Univerzitní osmy, MS ve veslování a rychlostní kanoistice. Mezi další akce z naší nabídky patřil Český 

pohár v plavání, ČP ve vodním slalomu a mnohé další. Z vodních sportů jsme odvysílali více jak 75 hodin 

premiérového vysílání. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS v rychlostní kanoistice 2023 Německo 3:45:27 0,8 74 4,77 379 

MS ve veslování 2022 Česko 26:20:43 0,3 33 2,58 738 

Primátorky 2023 2:48:38 0,3 26 1,45 150 

ME ve veslování 2023 Slovinsko 2:15:13 0,2 19 2,45 106 

 

6.17 Zimní sporty 
 

 Zimní vysílání programu ČT sport se opět neslo v duchu kontinuálního vysílání, které zejména 

o víkendech provází naše diváky mixem přenosů ze seriálů světových pohárů v zimních sportech. 

Vysíláme MS a SP v alpském lyžování, biatlonu, běžeckém lyžování, ve skocích na lyžích, 

snowboardingu, severské kombinaci, freestyle lyžování, bobech a skeletonu. Dále celou Tour de Ski, 

Turné čtyř můstků, seriál dálkových běhů na lyžích Ski Classics. Součástí seriálu Ski Classics je i Jizerská 

50, která na ČT sport nesmí chybět. Studio bylo opět na místě, vysílali jsme od pátku do neděle, bylo 

mnoho živých vstupů, přímých přenosů a samozřejmě nechyběl ani denní sumář a závěrečný sestřih, 

to vše je Jizerská 50 na ČT sport.  

Při kolizích jednotlivých přenosů zimních sportů, které se konají zejména o víkendu, nám velmi 

dobře pomáhá platforma ČT sport Plus, kde si diváci mohou pustit přenosy, které je zrovna zajímají 

kompletně celé. V kontinuálním vysílání na ČT sport sledujeme primárně tzv. „českou stopu“ a mezi 

jednotlivými přenosy přecházíme. Mezi největší taháky zimní sezóny patří tradičně biatlon. Mistrovství 

světa v biatlonu v průměru sledovalo bezmála 470 tisíc diváků a stalo se nejsledovanější akcí tohoto 



 
 

16 
 

období. Světový pohár potom sledovalo 382 tisíc. Diváci v programu ČT sport nalezli dále i závody 

v alpském lyžování s účastí Ester Ledecké, snowboardové závody s Evou Samkovou a závody 

v rychlobruslení s Martinou Sáblíkovou. Ze zimních sportů jsme odvysílali více než 459 hodin přímých 

přenosů. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS v biatlonu 2023 Německo 15:28:30 4,9 469 24,47 1 973 

SP v biatlonu 2022/23 72:37:31 4,0 382 20,56 3 029 

MS v alpském lyžování 2023 Francie 32:39:14 1,3 123 8,09 1 648 

SP v alpském lyžování 2022/23 109:41:22 1,2 109 5,71 2 784 

MS v klasickém lyžování 2023 Slovinsko 37:13:40 0,9 88 5,03 1 550 

MS v rychlobruslení 2023 4:23:58 0,7 67 1,75 531 

SP v klasickém lyžování 2022/23 47:44:05 0,7 64 4,52 1 710 

SP ve skocích na lyžích 2022/23 44:40:02 0,5 44 2,46 1 391 

MS ve freestyle lyžování 2023 11:54:10 0,5 43 3,92 569 

 

7. Web a sociální sítě ČT sport  
 

Celková návštěvnost: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023: 7 282 629 uživatelů / 25 310 286 návštěv, zdroj: 

Google Analytics 4 

Srovnání stejné období 2021/2022: 7 563 623 uživatelů / 25 458 571 návštěv, zdroj: Universal 

Analytics (včetně ZOH v Pekingu) 

Hlavní sportovní akcí uplynulého období bylo mistrovství světa ve fotbale. 

Web ctsport.cz podobně jako v minulých letech přinesl speciální rubriku s bohatým zpravodajským 

obsahem s důrazem na aktuality, sestřihy, vybrané momenty z utkání a podcasty. Celková návštěvnost 

webu ctsport.cz činila 1 706 781 uživatelů / 5 735 457 návštěv, zdroj GA4. 

Sezóna zimních sportů byla vskutku nabitá. Platforma ČT sport Plus, o jejíž fungování se stará 

redakce webu ČT sport ve spolupráci s podporou Nových médií, nabídla za období od září 2022 do 

srpna 2023 celkem 1909 přenosů. Pro srovnání: za stejné období v letech 2021/2022 to bylo 1328 

přenosů. Jde tedy meziročně o více než 40procentní nárůst. 

Největší těžiště spadá do období od listopadu do března, kdy kromě zimních sportů nabídla ČT 

prostřednictvím této platformy pro web, mobilní aplikaci i HbbTV i řadu extra streamů například 

z mistrovství světa házenkářů. Web ctsport.cz navíc přidává k řadě těchto přenosů doplňkový obsah 

v podobě vybraných zajímavých momentů, sestřihů, doprovodných informací či výsledkového servisu. 

Nejúspěšnějším přenosem na ČT sport Plus bylo za celé sledované období utkání hokejového MS mezi 

Švédskem a Lotyšskem, které mělo dosah 100 000 diváků. 

Tradičním vrcholem sportovního roku pro českého fanouška je právě hokejový šampionát.            

I tentokráte web ctsport.cz připravil sérii aktuálních článků, obvyklý výsledkový servis, pohled do 

zákulisí televizní operace i mistrovství samotného a také podcasty a rozhovory s hokejovými experty. 

I vzhledem k negativním zkušenostem z minulých velkých akcí, jako byl například kolaps webu 

během souběhu biatlonu a hokejového zápasu Česko – Švýcarsko na zimních olympijských hrách 



 
 

17 
 

v Pekingu, byla infrastruktura ČT dostatečně posílena a ve spolupráci se všemi složkami se předešlo         

i po skokovém nárůstu počtu odbavených přenosů po celých 12 měsíců větším výpadkům. 

Uplynulému létu dominovalo na webu ctsport.cz Tour de France a Mistrovství světa v atletice. 

K nejslavnějšímu cyklistickému etapovému závodu připravila redakce rozsáhlý průvodce s informacemi 

o týmech, jednotlivých etapách i řadou příběhů a poprvé nabídla také Velo fokus podcasty 

bezprostředně po každé etapě. Obdobně tomu bylo i během atletického šampionátu. Navíc mohli 

diváci sledovat živé streamy z jednotlivých sektorů a podrobný zpravodajský servis byl u článku 

s přímým přenosem doplněn o detailní přehledy medailistů, rekordů a další statistické údaje. 

Fokus podcasty ČT sport jsou nejdéle kontinuálně vysílané podcasty se sportovní tématikou       

u nás. V tomto ohledu webová redakce pokračovala v pravidelných relacích detailně rozebírající dění 

ve fotbale, hokeji nebo biatlonu. Na webu a podcastových aplikacích si jednotlivé epizody najdou tisíce 

posluchačů. Nejúspěšnější je v tomto směru díl Fotbal fokus podcastu: Facky pro Spartu a Jankto, nová 

Olomouc a Samek do Itálie, který jen na YouTube zhlédlo přes 22 tisíc diváků. 

Web ČT sport klade důraz na rozšířené zpravodajství k tématům, která pokrývají Sportovní 

zprávy nebo Branky, body, vteřiny. Výběrově rozpracovává rozhovory a doplňuje informace, které se 

do těchto pořadů nevejdou. 

Na sociálních sítích ČT sport mají zpravidla největší dosah příspěvky z velkých sportovních akcí, 

konkrétně videa s klíčovými okamžiky, které budí emoce. Nejúspěšnějším byl v tomto směru příspěvek 

na Facebooku s momentem, kdy Femke Bolová upadla ve finiši smíšené štafety na 4x400 m, díky čemuž 

čeští atleti vybojovali na MS historický bronz (dosah 1 264 000 uživatelů a 28 000 lajků). Na Twitteru 

nejvíce zapůsobila grafika po vítězství Markéty Vondroušové ve Wimbledonu (dosah 206 tisíc a 5 000 

lajků). 

Významným trendem, který se snažíme podchytit, je možnost sdílet vlastní příspěvek                        

i s ostatními uživateli sítě, kterých se to nějakých způsobem týká, ať už se jedná o sportovní svaz nebo 

konkrétního sportovce. Video nebo fotografie má prostřednictvím Instagram Collabs mnohem větší 

dosahy. 

Nejsledovanější reel na Instagramu v uvedeném období byl exkluzivní rozhovor s lotyšským 

hokejovým reprezentantem Ralfsem Freibergsem po zisku bronzových medailí na MS (dosah 171 000 

lidí, 10 000 lajků). Velké dosahy měla i videa ve spolupráci s hokejovým svazem k pětadvacetiletému 

výročí triumfu českých hokejistů v Naganu. 

Zájem na sociálních sítích budí rovněž grafiky s aktuálním programem ČT sport a ČT sport Plus, 

které reflektují aktuální změny a poutají na nejvýznamnější akce týdne či konkrétního dne. 

Veškerý technologický vývoj webu ČT sport, ať už je to úprava vzhledu stránky Živě a extra 

streamů, zobrazení výsledků apod., byl pozastaven a přednost dostala výroba nového redakčního 

systému (CMS) pro web ČT24. Na tomto základě bude stavět posléze projekt CMS pro web ctsport.cz, 

po jehož odhadovaném dokončení v roce 2024 naváže facelift webu ctsport.cz a další související 

dlouho oddalované úpravy funkcionalit. 

 

8. ČT sport Plus / HbbTV 
 

Jak živé přenosy vysílané v TV, tak i přenosy, které se nevešly do TV vysílání z důvodu 

programových priorit, mohou diváci sledovat na platformě ČT sport Plus. V zimním období jsou                

to například přenosy zimních SP, které se navzájem překrývají (MS v rychlobruslení s Martinou 



 
 

18 
 

Sáblíkovou – přes 50 tisíc živých views), stejně tak diváci sledují zápasy MS v hokeji, které jsou hrány 

souběžně s jiným atraktivnějším utkáním. Vůbec nejvyšší čísla mělo utkání Švédsko – Lotyšsko s více 

než 73 tisíc views, které bylo hráno proti zápasu Kanada – Finsko vysílaném na ČT sport. V poslední 

době to byly přenosy z MS v míčových sportech, např. z MS v basketbalu či z MS v ragby. ČT sport Plus 

dokázal ve výše uvedeném období nabídnout cca 500 přenosů, které diváci mohou zhlédnout 

prostřednictvím HbbTV, webu či pomocí mobilní aplikace. 

 

Titul Datum Den 
4+ 

Views živě 

MS v hokeji: Švédsko – Lotyšsko 25.05. Čtvrtek 73713 

MS v hokeji: Švýcarsko – Německo 25.05. Čtvrtek 56541 

MS v rychlobruslení Heerenveen 05.03. Neděle 50863 

SP v biatlonu Östersund (štafeta žen) 11.03. Sobota 49097 

SP v biatlonu Östersund (štafeta žen – střelnice) 11.03. Sobota 44669 

Extraliga: Sparta – Pardubice 05.02. Neděle 43067 

MS v hokeji: Finsko – Francie 17.05. Středa 26721 

MS v hokeji: Švédsko – USA 23.05. Úterý 25160 

Ski Classics: Vasaloppet 05.03. Neděle 24523 

MS v hokeji: Švédsko – Německo 12.05. Pátek 22695 

Zdroj dat: ATO – Nielsen, živá+TSO3; PEMD 

 

 

9. Výhled na 2. pololetí roku 2023 
 

Podzim a zima roku 2023 bude opět obdobím hledání úspor a přizpůsobení vysílání programu 

ČT sport tak, aby se diváci mohli i nadále spolehnout na program ČT sport. 

 

Září bude obdobím vyvrcholení tří velkých akcí – ME ve volejbalu žen a mužů a světový 

šampionát v basketbalu mužů. Začátkem tohoto měsíce odstartuje světové mistrovství v ragby, který 

vyvrcholí na konci října. 

Konec října tradičně přináší start maratonu zimních přenosů a diváci se mohou těšit na české 

hvězdy, např. Ester Ledeckou, Evu Samkovou, Martinu Sáblíkovou a samozřejmě na ženskou a mužskou 

biatlonovou reprezentaci. 

 

9.1 Plán vysílání akcí do konce roku 2023 
 

ZÁŘÍ 

15. 8. – 3. 9. 2023 / Volejbal: ME / ženy / Belgie, Estonsko, Německo, Itálie  

25. 8. – 10. 9. 2023 / Basketbal: MS / muži / Filipíny, Indonésie, Japonsko 

28. 8. – 16. 9. 2023 / Volejbal: ME / muži / Itálie, Bulharsko, Makedonie, Izrael 

3. 9. – 10. 9. 2023 / Veslování: MS Srbsko 



 
 

19 
 

8. 9. – 28. 10. 2023 / Ragby: MS Francie 

19. 9. – 24. 9. 2023 / Vodní slalom: MS Londýn 

 

ŘÍJEN 

8. 10. / Dostihy: 133. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou 

26. 10.  – 4. 11. 2023 / Malý fotbal: MS SAE 

 

LISTOPAD  

7. 11. – 12. 11. 2023 / Tenis: Billie Jean King Cup / finále 

9. 11. – 12. 11. 2023 / Hokej: Karjala Cup 

21. 11. – 26. 11. 2023 / Tenis: Davis Cup / čtvrtfinále / semifinále / finále 

30. 11. – 17. 12. 2023 / Házená: MS / ženy / Norsko, Švédsko, Dánsko 

 

PROSINEC 

2. 12. – 10. 12. 2023 / Florbal: MS / ženy / Singapur 

14. 12. – 17. 12. 2023 / Hokej: Švýcarské hokejové hry 

26. 12. – 5. 1. 2024 / Hokej: MS U20 / Kanada 

26. 12. – 31. 12. 2023 / Hokej: Spengler Cup 

 

ZIMA NA ČT SPORT 

Koncem října a začátkem listopadu 2023 začínají světové poháry zimních sportů. Budeme opět vysílat: 

Alpské lyžování: SP 

Běžecké lyžování: SP 

Běžecké lyžování: Tour de Ski 

Běžecké lyžování: Ski Classics 

Biatlon: SP 

Freestyle lyžování: SP 

Krasobruslení: SP 

Rychlobruslení: SP 

Short track: SP 

Skoky na lyžích: Turné čtyř můstků 

Skoky na lyžích: SP 

Severská kombinace: SP 

Snowboarding: SP 



 
 

20 
 

Domácí a evropské soutěže 

Hokej: ELH 

Hokej: CHANCE liga 

Hokej: Univerzitní liga 

Fotbal: F:NL 

Fotbal: EL a EKL UEFA 

Fotbal: LM UEFA – sumáře 

Fotbal: Kvalifikace na ME 2024 

Fotbal: Kvalifikace na ME 2025 / U21 

Futsal: 1. liga 

Futsal: Kvalifikace na MS 2024 

Florbal: Superliga 

Házená: Extraliga 

Basketbal: Kooperativa NBL 

Basketbal: EuroCup / utkání našich týmů 

Basketbal: Španělská liga 

Basketbal: Euroliga ženy / utkání našich týmů 

Volejbal: UNIQUA Extraliga 

Volejbal: CEV Cup / utkání našich týmů 

Cyklokros: SP 

 

9.2 Ekonomický výhled 
 

Z ekonomického výhledu na následující období 2023/2024 je zřejmé, že zvláště sportovně 
výjimečný rok 2024 bude velmi náročný. Jeho příprava je dnes každodenní záležitostí v procesech 
programu ČT sport. Především produkce, resp. výroba Olympijských her 2024 v Paříži, fotbalového 
EURA 2024 v Německu, Mistrovství světa v ledním hokeji 2024 v Praze a Ostravě a Mistrovství světa 
cyklokrosu a v biatlonu 2024 v Novém Městě na Moravě, kde je Česká televize i výrobcem 
mezinárodního přenosu, je ve fázi detailních příprav. Mimo nákladů, které tyto akce představuji pro 
Českou televizi je však zde i potenciál příjmů, hodně závislých na účasti českých sportovců a týmů. Na 
přípravě projektů spolupracuje program ČT sport s obchodním oddělením České televize, aby byla 
zajištěna ekonomická efektivita. 

Program ČT sport bude i nadále hledat cesty, jak ve spolupráci s českým sportovním prostředím 
sledovat českou stopu ve světě sportu a podporovat plošně český sport ve všech jeho úrovních. 


